Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о доплате
муниципальным служащим администрации
Буденновского сельского поселения
за совмещение должностей,  исполнение
обязанностей отсутствующего работника

Принято Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения                                 25 июля 2014 года

В соответствии со статьями 60.2  и 151  Трудового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Буденновского сельского поселения

                                              Решило:

1. Утвердить Положение о доплате муниципальным служащим администрации Буденновского сельского поселения за совмещение должностей, исполнение обязанностей отсутствующего работника согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
1. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в населенных пунктах в границах Буденновского сельского поселения и на официальном интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Буденновского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Глава Буденновского
сельского поселения                                                                  С.В. Махов

п. Конезавод им. Буденного
«25» июля 2014 года
№ 69
Приложение
к решению Собрания депутатов
№ 69  от  25 июля  2014 г.

Положение
 о доплате муниципальным служащим администрации Буденновского сельского поселения за совмещение должностей, исполнение обязанностей отсутствующего работника

	Настоящее Положение регулирует порядок выплаты доплат за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника муниципальным служащим администрации Буденновского сельского поселения.
1. Под совмещением должностей понимается выполнение работником у одного и того же работодателя наряду со своей основной работой  дополнительной работы по такой же или иной  должности.
	2. Исполнение обязанностей временно отсутствующего работника имеет место в случае, когда соответствующий работник не выполняет трудовую функцию, предусмотренную трудовым договором, но за ним сохраняется его место работы (во время отпуска, болезни, командировки и т.п.) Работник в данном случае выполняет и свою работу, и работу временно отсутствующего работника. Обязанности отсутствующего работника возлагаются на одного работника или распределяются между несколькими работниками.
3. Дополнительная работа поручается главой муниципального образования  работнику с его письменного согласия. Работник в письменной форме должен согласится со сроком выполнения дополнительной работы, её содержанием и объемом.
	Согласно ч.1 ст.60.2 ТК РФ совмещение должностей, исполнение обязанностей отсутствующего работника  осуществляется в пределах установленной для данного работника продолжительности рабочего времени.
4. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы,  а глава муниципального образования - досрочно отменить поручение о её выполнении, предупредив об этом работодателя в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня. Отказ работника от выполнения дополнительной работы является его правом и не может повлечь применение к работнику, каких либо санкций.
	5. Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей отсутствующего работника  устанавливается в процентах к окладу.
	6. На время отсутствия главы муниципального образования, исполнение обязанности временно отсутствующего главы муниципального образования возлагается на муниципального служащего назначенного главой с получением соответствующей доплаты. В распоряжении указывается причина отсутствия главы муниципального образования и  оговаривается размер доплаты.
7. Во время отсутствия главы муниципального образования или иного  муниципального служащего, имеющего право подписи организационно-распорядительной документации, документы подписывает работник, на которого  возложено исполнение обязанностей отсутствующего. Если должностное лицо, подпись которого заготовлена на проекте документа, отсутствует, то документ подписывает лицо, исполняющее его обязанности. При этом указывается фактическая должность лица, подписавшего документ, и его фамилия, Данное исправление вносится от руки или машинописным способом (И.о.), недопустимо подписывать документы с предлогом «/за/» или проставлением косой черты перед наименованием должности.
8. Муниципальным служащим администрации муниципального образования  доплата за  исполнение обязанностей временно отсутствующего работника устанавливается распоряжением главы муниципального образования.
9. Размер доплаты устанавливается исходя из фактически выполняемого объема работ по исполнению обязанностей временно отсутствующего работника в следующем порядке:
а) при временном исполнении обязанностей по невакантной  должности, относящейся к высшей группе должностей, муниципальному служащему, исполняющему обязанности, выплачивается разница между окладами по основной и замещаемой должностям (при этом на разницу в окладах начисляются все установленные надбавки и выплаты в размерах, установленных по основной должности);
б) при временном исполнении обязанностей по невакантной должности с равным или меньшим окладом муниципальному служащему, исполняющему обязанности, выплачивается доплата в размере до 30% оклада отсутствующего работника окладах (при этом на установленную доплату начисляются все установленные надбавки и выплаты в размерах, установленных по основной должности);
в) при временном исполнении обязанностей по вакантной должности выплачивается доплата в размере до 50% оклада вакантной должности окладах (при этом на установленную доплату начисляются все установленные надбавки и выплаты в размерах, установленных по основной должности).
10. Доплата не производится в случае, когда работа по совмещаемой должности обусловлена трудовым договором.